АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________                                                                                        №________

О проведении ежегодного городского конкурса

«Предприниматель года» по итогам 2022 года

В соответствии с постановлением администрации города Арзамаса от 30.05.2019

№753 «О проведении городского конкурса «Предприниматель года» и в целях

реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего

предпринимательства и торговли в городском округе город Арзамас Нижегородской

области», утвержденной постановлением администрации города Арзамаса от

08.11.2021 №1551, формирования благоприятных условий для развития

предпринимательской и деловой активности населения, повышения положительного

имиджа малого и среднего предпринимательства в городском округе:

1. Провести с 10.05.2023 по 24.05.2023 на территории городского округа город

Арзамас Нижегородской области ежегодный городской конкурс «Предприниматель

года» (далее - конкурс).

2. Департаменту торговли и туризма администрации городского округа город

Арзамас Нижегородской области (Л.В. Киселева) организовать проведение конкурса

в соответствии с Положением о порядке проведения городского конкурса

«Предприниматель года», утвержденным постановлением администрации города

Арзамаса от 30.05.2019 № 753 (с учетом изменений, внесенных постановлением

администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области от

04.05.2023 №1355).

3.  Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства,

физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход» (самозанятые граждане), зарегистрированным в

соответствии с законодательством РФ и осуществляющим деятельность на

территории городского округа город Арзамас Нижегородской области, принять

активное участие в конкурсе.

4. Отделу по связям с общественностью администрации городского округа

города Арзамас Нижегородской области (О.И. Маценко) обеспечить официальное

опубликование настоящего постановления в газете «Арзамасские новости» и

размещение на официальном сайте администрации городского округа города Арзамас

Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Арзамас Нижегородской

области А.В. Матвеева.

Мэр города Арзамаса                                                                                     А.А.Щелоков